ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению администрации 
города Оби Новосибирской области 
от 20.07.2022 г. № 815

VIII. Объемы финансирования Программы

                Сводные финансовые затраты (Приложение 6,7)
	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты (тыс. рублей)
	Примечание

	
	Всего
	В том числе по годам
	

	
	
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024г.
	

	Всего финансовых затрат, 
в том числе из:
	100279,26
	18669,8
	20494,94
	32157,4
	28657,1
	

	федерального бюджета <*>                
	3825,0
	3825,0
	0
	0
	0
	

	областного бюджета                      
	8164,6
	801,9
	620,9
	5120,9
	1620,9
	

	местного бюджета <*>                    
	87989,74
	14242,9
	19874,04
	27036,54
	27036,24
	

	внебюджетных источников <*>             
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	


<*> - указываются прогнозные объемы.
_______________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению администрации 
города Оби Новосибирской области 
от 20.07.2022 г. № 815

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
 к муниципальной программе «Развитие системы
 образования города Оби Новосибирской области 
на 2021-2024 годы» 
[bookmark: _GoBack]Механизм достижения результатов Программы
	
п/п
	наименование мероприятия
	Показатель
	ед.изме-
рения
	сумма затрат, в том числе по годам
	итого
	исполнитель
	ожидаемый результат

	
	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	
	
	

	I
	ЦЕЛЬ: Обеспечение высокого качества образования меняющимся запросам населения и перспективным задачам социально-экономического развития города Оби Новосибирской области.

	1.
	подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования города Оби»
	количество
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	МИНОБР НСО, администрация г.Оби, образовательные организации, 
	Будут созданы условия для получения качественного дошкольного, общего и дополнительного образования в соответствии с требованиями САНПиН, Пожнадзора и законодательства НСО  

	
	
	стоимость единицы
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	сумма затрат, в том числе:
	 
	10882,8
	10690,8
	24340,4
	20990,1
	67054,1
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	0,0
	
	

	
	
	областной бюджет
	 
	642,5
	620,9
	41209
	620,9
	6005,2
	
	

	
	
	местный бюджет
	 
	10240,3
	10069,9
	20219,5
	20219,2
	60748,9
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	2.
	подпрограмма 2 «Развитие кадрового потенциала муниципальной системы образования»
	количество
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	МИНОБР НСО, администрация г.Оби, образовательные организации, 
	Система образования будет обеспечена кадрами, обладающими компетенциями по реализации  основных образовательных программ дошкольного, общего образования в соответствии с ФГОС

	
	
	стоимость единицы
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	сумма затрат, в том числе:
	 
	2551,8
	3008,9
	4402,5
	4402,5
	14365,7
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	
	

	
	
	областной бюджет
	 
	0
	0
	1000
	1000
	2000
	
	

	
	
	местный бюджет
	 
	2551,8
	3008,9
	3402,5
	3402,5
	12365,7
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	3.
	подпрограмма 3 «Выявление и поддержка одаренных детей и талантливой учащейся молодежи»
	количество
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 администрация г. Оби, образовательные организации, 
	Будут созданы условия для выявления, развития и поддержки одаренных детей, их сопровождения в образовательном процессе

	
	
	стоимость единицы
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	сумма затрат, в том числе:
	 
	5235,22
	2962,54
	3414,50
	3414,50
	15026,76
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	 
	3825,0 
	 
	 
	 
	3825,0
	
	

	
	
	областной бюджет
	 
	159,4
	0
	0
	0
	159,4
	
	

	
	
	местный бюджет
	 
	1250,82
	2962,54
	3414,5
	3414,5
	11042,44
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	4.
	Итого на Программу
	количество
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	стоимость единицы
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	сумма затрат, в том числе:
	 
	18669,82
	16662,24
	32307,4
	28807,1
	96446,56
	 
	 

	
	
	федеральный бюджет
	 
	3825,0 
	 
	 
	 
	3825,0
	 
	 

	
	
	областной бюджет
	 
	801,9
	620,9
	5120,9
	1620,9
	8164,6
	 
	 

	
	
	местный бюджет
	 
	14042,92
	16041,34
	27036,05
	27036,2
	84157,04
	 
	 

	
	
	внебюджетные источники
	 
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 
	 


*Указаны прогнозные значения.
________________________________
